СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

22 октября 2019 года № 10/3-СД

О проекте внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории кварталов 58, 59 района Фили-Давыдково (ЗАО) в целях реализации программы реновации жилищного фонда в городе Москве
В соответствии с подпунктом «б» пункта 23.1 части 1 статьи 8 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и частью 2 статьи 69 Закона города Москвы от 25 июня 2008 года № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы», рассмотрев обращение исполняющего обязанности главы управы района Фили-Давыдково А.Г. Толстоброва от 10.10.2019 № ИСХ-1682/9-1 и проект внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории кварталов 58, 59 района Фили-Давыдково (ЗАО) в целях реализации программы реновации жилищного фонда в городе Москве, Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению проект внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории кварталов 58, 59 района Фили-Давыдково (ЗАО) в целях реализации программы реновации жилищного фонда в городе Москве.

2. Внести в проект внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории кварталов 58, 59 района Фили-Давыдково (ЗАО) в целях реализации программы реновации жилищного фонда в городе Москве предложения, согласно приложению к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение в Окружную комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы Западного административного округа города Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного административного округа города Москвы, управу района Фили-Давыдково и Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру ЗАО города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте аппарата Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково www.аппарат-сд-мо-фили-давыдково.рф.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.

Глава муниципального

округа Фили-Давыдково

    В.И. Адам
Приложение

к решению Совета депутатов муниципального округа Фили-Давыдково

        от 22 октября 2019 года № 10/3-СД
Предложения к проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки города Москвы в отношении территории кварталов 58, 59 района Фили-Давыдково (ЗАО) в целях реализации программы реновации жилищного фонда в городе Москве
1. Установить высоту проектируемых жилых зданий от 30 до 50 метров, Допустимые отклонения распределения высотности внутри участков жилой застройки установить +0 ..-7 метра.

2. Исключить реконструкцию с увеличением площади строений на участке №15.

3. Площадь внутриквартальных проездов привести в соответствие с постановлением Правительства Москвы от 23 декабря 2015 года N 945-ПП.

4. Установить в таблице 2 в графе «Предельные параметры застройки, застроенность %» показатель для участков жилой застройки.

5. Установить в таблице 2 в графе «Показатели объекта, Использование подземного пространства», гараж-  количество машино-мест, а также указать количество машиномест, рассчитанное в соответствии с действующими нормативами в графе «Гостевые, приобъектные автостоянки, (наземные), машино-мест» для участков размещения жилых домов.

6. Предусмотреть размещение пристройки к жилым зданиям высотностью до 15м с целью размещения объектов ГБУК г. Москвы "Территориальная клубная система "Фили-Давыдково".